
فناوری می تواند برای همه شغل بسازد

 تغییر ساختار مشاغل سنتی 
به نفع کارآفرینی معلولان

پژوهشگران در یک بررسی کارآفرینی و اشتغال 
معلولان را در ســطوح شــغلی، دولتی، عمومی 
و شخصی بررسی کردند. آن ها در این بررسی 
ها به این نتیجه رســیدند که در ســطح شغلی، 
تغییر ساختار مشاغل سنتی به نوین، آموزش 
مشــاغل آنلاین و اینترنتی، مشــاغل مبتنی بر 
فناوری های اطلاعاتی و ارتباطی و تعریف ایده 
ها وبازارهای جدید برای راه اندازی کسب وکارها 

توســط معلــولان زمینــه ســاز کارآفرینــی هرچه 
بیشتر آنان است. هم چنین ساده سازی شغل 
در بنگاه های تولیدی و خدماتی و طراحی محیط 
کار مناســب معلولان از دیگر اقدامات ســازنده 
در این زمینه است. پژوهشگران توصیه کردند 
ســمن هــا و تشــکل های مــردم نهاد، اشــتغال 
معلولان را از دولتمردان و همه نهادهای درگیر 

مطالبه کنند.

 آیا انجام مسئولیت های اجتماعی 
در سال ها                                ی بحرانی اقتصادی ضروری است؟

در سال ها                                ی سخت، 
مسئولیت اجتماعی را 

فراموش نکنید
۷۷ اغلــب شــرکت ها                               در مــورد انجــام مســئولیت  ها                                 ی 
اجتماعی صحبت می کنند و در سال ها                                یی که با رونق و 
رشد درآمد و سودآوری روبرو هستند هم تلاش می کنند 
تــا تاثیــر معنــاداری در جامعــه بر جــای بگذارند ولی در 
روزهای رکود چه اتفاقی می افتد؟ آیا در دوره های     رکود 
اقتصــادی، بحران هــای     مالــی جهانی یا شــرایطی مانند 
کرونــا کــه تمامــی مردم را درگیر کرده اســت هم انجام 
مســئولیت  ها                                 ی اجتماعــی در اولویــت شــرکت ها                               قــرار 
می گیــرد؟ آیــا شــرکت  ها                              یی که در ایــن روزها با چالش 
کاهــش درآمد روبرو هســتند به انجام مســئولیت  ها                                 ی 
اجتماعــی فکــر می     کننــد و تلاش می     کنند تا بخشــی از 
بار مشکلات اقتصادی جامعه ای که سال ها                                 زمینه ساز 
ســودآوری برای آنها شــده اســت را بر دوش بکشــند یا 

تنها و تنها به کاهش هزینه های     خود فکر می کنند؟
 نشــریه هــاروارد بیزینــس ریویــو در گــزارش اخیر خود 
به ضرورت انجام مســئولیت  ها                                 ی اجتماعی توســط شر

کت  ها                               در ســال ها                                ی ســخت اقتصادی مانند وضعیتی 
که هم اکنون اقتصاد دنیا درگیر آن است اشاره کرد و 
نوشت: »در این سال ها                                 نیاز جامعه بیش از سال ها                                ی 
دیگر اســت. شــرکت  ها                               باید در نظر داشــته باشند اگر 
در ســال ها                                ی رونق،  بخشــی از ســود خود را برای انجام 
مســئولیت  ها                                 ی اجتماعــی اختصــاص می     دهند در ســا

ل هــا                                ی بحرانــی که تمامی مردم زیان متحمل شــده اند 
هم باید در کنار آنها باشــند و با انجام مســئولیت  ها                                 ی 
اجتماعی و تخصیص بودجه به حوزه های     ضروری برای 
جامعــه از ســطح زیــان آنهــا بکاهند و یا بــه تعبیر بهتر 
بخشــی از زیان اقتصادی جامعه را به دوش بکشــند. 
شرکت  ها                              یی که در مواجهه با اولین مشکلات اقتصادی 
اقدام به تعدیل نیرو می کنند را می     توان در زمره شرک

ت  ها                              یی دانست که در حوزه مسئولیت  ها                                 ی اجتماعی 
تاثیرگذار نیســتند و جامعه به آنها به چشــم شرکت  ها                             

 ی غیر مســئو                   ل نگاه می کند.« این نشــریه با اشاره به 
نقــش شــرکت  ها                              ی بــزرگ کــه دارای منابــع مالی کلان 
هســتند در ســال ها                                ی بحرانی نوشت: »در این سال ها                                 
اغلب دولت ها با مشکلات مالی روبرو هستند و بودجه 
تخصیص یافته شرکت  ها                               برای مسئولیت  ها                                 ی اجتماعی 
می تواند بار بزرگی از دوش دولت ها بردارد و از جامعه 
هــم حمایــت کنــد.«  ایــن حمایت هــا می     تواند شــامل 
ارائه                         وام های     کم بهره به کارمندان، معافیت بخشی از 
بدهی هــای     کارمنــدان، فراهم کردن امکانات برای آنها 
برای دورکاری در وضعیتی مشابه وضعیت کرونایی این 
روزهــای دنیــا، ارائــه                         خدمات درمانی بــه خصوص برای 
افــرادی کــه به دلیل بیکاری بیمه های     خود را از دســت 
داده اند و در نهایت پرداخت بخشی یا تمام هزینه های 

    درمانی کارمندان     شود. 

 پیشنهاد هفته

   824
میلیارد تومان      

۷۳ پــروژه حــوزه راهســازی در محــدوده شــمال 

اســتان کرمــان بــا عقــد قــرارداد ۸۲۴ میلیــارد 

تومــان طــی ســال های گذشــته در مرحلــه اجــرا 

قرار گرفته است

  90
میلیارد ریال        

فرمانــده انتظامــی اســتان کرمــان بــا اشــاره بــه 

اجــرای طــرح ضربتــی در حوزه مبــارزه با قاچاق 

کالا گفــت: در ایــن طــرح انواع کالای قاچاق به 

ارزش 90 میلیارد ریال کشف شد

  2
میلیون دلار     

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 

کرمــان گفــت: صــادرات فــرش ایــن اســتان در 

یــک ســال گذشــته بــه بیــش از ۲ میلیــون دلار 

رسیده است

   300
میلیارد تومان 

۳00 میلیارد تومان اعتبار با استفاده از ظرفیت 

بانــک توســعه  بــا همــکاری  مــاده ۵۶  قانونــی 

تعاون برای پروژه های راهســازی استان کرمان 

اختصاص یافت

   340
درصد         

ســطح زیرکشــت های کم آب و اقتصادی در اســتان 

کرمــان تــا ســال 9۲قریــب به ســه هــزار و ۶00 هکتار 

بوده که این سطح با افزایش ۳۴0درصدی به قریب 

۱۶هزار هکتار رسییده است

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

سرمایه گذاری در کدام بازار؟
راهنمای تحلیل گران بازارهای سهام

نویسنده
دبورا اوون/رابین گریفیس

مترجم
فرنگیس محمودی

بازارهای مالی جهانی همه روزه میلیاردها 
دلار گــردش مالــی دارنــد. در ایــن بازارها 
مجموعه های متفاوتی برای خرید  و  فروش 
موجــود هســتند، از خریــد نســبتا ســاده  
یــک ســهام گرفتــه تــا تجــارت موجــودات 
عجیب و غریب مانند پر پروانه ها. شراکت 
در هر ســطحی شــامل در نظر گرفتن این 
موضــوع می شــود کــه بــازار مد نظر به چه 
ســمتی حرکت خواهد کرد. اساســا دو راه 
برای تحلیل مســیر آینده هر بازاری وجود 
دارد؛ خواه بازار سرمایه، ارز، نرخ سود یا 
کالا باشد: یکی در برگیرنده  تحلیل بنیادی 
و دیگــری تحلیــل تکنیکال یا فنی اســت. 
کارشناســانِ ایــن دو روش تحلیــل بــا هم 
اختلاف های زیادی دارند و اقتصاددانان، 
تحلیل هــای ایــن دو گــروه را قبول ندارند. 
مولفان این کتاب، کوشــیده اند با نشــان 
دادن کاســتی های تحلیل هــای بنیــادی و 

تکنیــکال و روش انــکاری اقتصاددانان، راهی 
مطمئن  پیش روی سرمایه گذاران بگذارد.

سایه روشن

 خبرآخر 

 شمارش معکوس برای ثبت املاک 
در سامانه املاک؛

اخذ مالیات از خانه های خالی 
به مرحله اجرا نزدیک می شود

چند روز دیگر برای ثبت واحدهای مسکونی و محل 
اقامــت در ســامانه ملــی املاک فرصت باقی اســت 
و بعــد از آن عــلاوه بــر اینکــه خانه هــای ثبت  نشــده 
به عنــوان خانــه خالــی تلقــی می شــوند و مشــمول 
جرائم مالیاتی خواهد شد، افرادی که محل اقامت 
خــود را در ایــن ســامانه مشــخص نکــرده باشــند به 
گفته مسئولان دولتی از خدمات دولتی و اجتماعی 

محروم می شوند.
طبق ماده۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم، همه 
سرپرستان خانوار باید اطلاعات ملکی و اقامتی خود 
را در سامانه ملی املاک و اسکان ثبت کنند. وزارت 
راه و شهرســازی براســاس قانــون مصــوب مجلس و 
به عنوان مجری این طرح، یک دوره 2ماهه از تاریخ 
19فروردیــن تــا 19خــرداد1۴00 را برای ثبت اطلاعات 
ملکی و اقامتی سرپرســتان خانوار در ســامانه ملی 
املاک و اسکان تعیین کرده و این فرصت هفته دیگر 

)چهارشنبه 19 خرداد( به پایان می رسد.
وزیر راه و شهرسازی گفته است:» داشتن مسکن 
برای زندگی و همچنین یک اقامتگاه در شهر دیگر 
برای هر سرپرست خانوار مجاز است؛ اما افزون بر 
آن، مشمول مالیات مضاعف خواهد شد. او هدف 
اصلــی طــرح مالیات بر خانه های خالــی را این نکته 
می داند که مالکان خانه های خالی یا واحد خود را به 
بازار اجاره بیاورند یا با فروش آن، برای سرمایه گذاری 
به بخش های دیگر مانند سایر بازارها منتقل کنند؛ 
بــه  گونــه ای که در نهایت ســرمایه  گــذاری در بخش 

مسکن، صرفا به سمت تولید برود.«
همچنین طبق اعلام مسئولان وزارت راه و شهرسازی 
خود اظهاری مردم در سامانه ملی املاک و اسکان، 
یکی از مهم  ترین مقدمات اجرای طرح پیوند کد ملی 
و کد پســتی در کشــور اســت که از چند ســال پیش 
در دستور کار قرار گرفته و در اصل قرار است چراغ 
راه سیاستگذار برای هدایت یارانه ها، توزیع منابع و 
همچنین برنامه ریزی برای حوزه های مختلف به ویژه 

مسکن باشد.
 در ایــن میــان بــه لطــف اصــلاح قانــون مالیاتــی در 
مجلــس، کارها شــتاب بیشــتری گرفتــه و اطلاعات 
ملکی و اقامتی همه سرپرستان خانوار در حال ثبت 
در سامانه ملی املاک و اسکان است. با نهایی شدن 
پیونــد کد ملی و کد پســتی، بــرای خانوارهای ایرانی 
براســاس محــل اقامــت سرپرســت خانــوار، یک کد 
یکتا صادر خواهد شــد که کارکردی شــبیه کد ملی 
دارد و با در برگرفتن مشخصات رسمی محل اقامت 
افراد دارایی های ملکی، جایگزین آدرس پستی برای 
ارائــه خدمــات دولتــی، بانکــی و خدمــات اجتماعــی 

خواهد بود. 
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   781
نفر         

مطالبــات ۷۸۱ نفــر از کارگــران و بســتانکاران 

کارخانه قند شهرســتان بردســیر طی ۲ ســال 

گذشــته پرداخت شــده و مطالبــات ۱00 کارگر 

باقی مانده نیز در دست پرداخت است


